En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la República 
Dominicana, dicto el siguiente: 

DECRETO: 

ARTÍCULO l. Otorgamiento y beneficiarios de la pensión. Se concede una pensión solidaria 
del Régimen Subsidiado del Sistema Dominicano de la Seguridad Social, por vejez y discapacidad, 
a dos mil doscientos treinta (2,230) personas, por un monto de seis mil pesos con 00/100 
(RD$6,000.00), equivalente al sesenta por ciento (60%) del salario mínimo nacional del sector 
público, conforme a los mecanismos establecidos en las Resoluciones del Consejo Nacional de 
Seguridad Social.